
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 Instituído pela Lei Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009 
ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PEDRO AUGUSTO LISBOA-PREFEITO 

        ANO VII - Nº. 018 EDIÇÃO EXTRA-PASSA E FICA/RN, SÁBADO 30 DE JANEIRO DE 2016 

Portaria 001/2016-SAICI 
O Secretário Municipal de Assuntos Institucionais e Controle Interno, no uso de suas atribuições 
legais e; 
 
CONSIDERANDO  ser de responsabilidade da Secretaria Municipal de Assuntos Institucionais e 
Controle Interno, a normatização dos processos licitatórios no âmbito da Administração Municipal; 
 
CONSIDERANDO,  ainda que as pesquisas de preços, banco de preços e registros de preços fazem 
parte da tutela desta secretaria. 
 
CONSIDERANDO,  por fim, a necessidade de uniformizar os procedimentos licitatórios na esfera da 
Administração Pública Municipal; 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Determinar que o servidor Daniel Martins de Oliveira, Matricula 4079 seja responsável pela 
alimentação do banco de preços e pelo o registro das atas dos processos licitatórios Pregão Presenci-
al/SRP-Sistema de Registros de Preços. 
 
Art. 2º Os atos que se refere o artigo anterior deverão estar em consonância com as Leis 8.666/93 e 
a 10.520 e as sua alterações posteriores. 
 
Art. 3º Os respectivos procedimentos deverão ser publicados no Diário Oficial do Município e no Site 
Oficial do Município. 
 
Art. 4º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 
Passa e Fica/RN, 28 de janeiro de 2016 
Jailson Floriano do Nascimento 
Secretário de Assuntos Institucionais e Controle Interno 
__________________________________________________________________________________ 
                                                 ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
                                            PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
                                             COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
                                     RESULTADO DE JULGAMENTO PP-SRP 004/2016 
 
A PMPF/RN, através do seu Pregoeiro, torna público para o conhecimento o resultado do PP-SRP 
004/2016. OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE KIT ESCOLAR PARA DISTRIBUIÇÃO AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSI-
NO, que teve como vencedora as empresas: JOSE NILSON DUARTE VAREJISTA – ME CNPJ 
03.197.025/0001-15, perfazendo o valor total global de R$ 10.496,50 (dez mil quatrocentos e 
noventa e seis reais e cinquenta centavos); B M TINOCO DE ANDRADE – ME CNPJ: 14.337.094/0001-
01, perfazendo o valor global de R$ 23.667,00 (vinte e três mil seiscentos e sessenta e sete reais); R 
AMARO DO NASCIMENTO – ME CNPJ: 22.355.278/0001-14, perfazendo valor global de R$ 42.195,00 
(quarenta e dois mil cento e noventa e cinco reais); e THAIS PRISCILLA T. DE LUCENA MENDES EIRELI 
– ME CNPJ: 19.242.524/0001-17, perfazendo o valor global de R$ 9.649,00 (nove mil seiscentos e 
quarenta e nove reais). 
 
                                              Passa e Fica/RN, 29 de Janeiro de 2016. 
                                                    Jailson Floriano do Nascimento 
                                                                  Pregoeiro Oficial 
 
 
 
 
 

  
 

                        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                              
 
 
 
 
 
                               
 
 
 
 
 
 

 
 
             SEM ATOS PARA PUBLICAÇÃO 

                                          DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA – EXPEDIENTE 
                                                         CIRCULA ÀS TERÇAS, QUARTAS, QUINTAS, SEXTAS OU EM EDIÇÕES EXTRAS 
                         
                                PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA - PMPF                                                                               COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA            
                                PEDRO AUGUSTO LISBOA - PREFEITO                                                                                                      JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO - PRESIDENTE 
                                SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS  INSTITUCIONAS  E CONTROLE INTERNO                        IONALDO BALBINO - MEMBRO 
                                JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO - SECRETÁRIO                                                                           IVANILDO SOLANO - MEMBRO 

    SECRETARIA DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS E CONTROLE INTERNO                   ATOS DO PODER LEGISLATIVO 


